

# NYHETSREV

Årgång 5/Nummer 2

## PÅMINNELSE OM ÅRSMOMS

Vi vill påminna våra kunder som har årsmoms att i de fall ni haft handel med EU (försäljning och/eller inköp) under år 2023 så ska momsdeklarationen lämnas till Skatteverket senast 26 februari.

Här kommer ett nytt nyhetsbrev från oss med lite smått och gott som kan vara bra för er att ha koll på.

Ni är alltid varmt välkomna att kontakta er konsult här på ess2 om ni har några funderingar.

**ess2**  
redovisning & revision

## FRISKVÅRDSBIDRAG

Vi vill påminna om reglerna kring friskvårdsbidrag, då vi passerat årsskiftet och många anställda vill nyttja detta bidrag

Det finns tre kriterier som ska vara uppfyllda för att friskvårdsbidraget ska vara skattefritt för den anställde:

- Samma belopp och villkor erbjuds till alla anställda (oavsett anställningsvillkor). Proportionering kan dock ske utifrån sysselsättningsgrad. T.ex. kan en anställd som arbetar deltid 50% erbjudas 50% av bidraget.
- Bidraget är max 5 000 kr inklusive moms per person och år
- Bidraget används för motion- och friskvårdsaktiviteter av enklare slag. En aktivitet som kostar mer än 1 000 kr inkl moms per tillfälle uppfyller inte kraven för att vara av enklare slag, om aktiviteten inte innehåller moment av motion och träning.

Förmånen ska heller inte kunna bytas mot kontanter.

Den som driver enskild firma räknas inte som anställd och kan inte ge sig själv ett friskvårdsbidrag. Om det finns anställda i företaget omfattas de dock av friskvårdsbidraget.

## KOM IHÅG DATASÄKERHETEN

Datasäkerhet är just nu ett hett ämne. Idag använder många sig av molntjänster och de flesta av oss reflekterar nog inte så mycket över var vår data lagras. Nätverket Företagarna har i en artikel tagit upp tips på förebyggande åtgärder för att som företag skydda sig mot IT-brott:

- Använd ett bra mailsystem med antivirusprogram och utbilda alla användare att byta lösenord ofta och att inte klicka på okända länkar
- Ha ett systematiskt informationssäkerhetsarbete för att förebygga och löpande uppdatera skyddet utifrån företagets behov och risker. Gör backup kontinuerligt
- Polisanmäl alla brott

Länk till Företagarnas artikel finner du nedan:

<https://www.foretagarna.se/nyheter/kalmar-lan/2024/januari/har-ditt-foretag-drabbats-av-it-brott/>

## VÄXA-STÖD FÖR ENMANSFÖRETAG SOM SKA ANSTÄLLA

### Kontakta oss

#### ess2 redovisning & revision AB

##### Sundsvallskontoret

Besöksadress:  
Landsvägsallén 4  
Postadress:  
Box 874  
851 24 Sundsvall  
060-60 66 900

##### Ångekontoret

Besöksadress/postadress:  
Bankgatan 5  
841 32 Ånge  
0690-125 70

##### Stödekontoret

Besöksadress/postadress:  
Gyllenvägen 1  
864 41 Stöde

[www.ess2.se](http://www.ess2.se)

Vi vill passa på att påminna våra kunder om Växa-stödet, som är till för företagare som vill anställa sin första medarbetare. Stödet ger reducerade arbetsgivaravgifter på företagets första anställda i upp till 24 månader. Under perioden behöver arbetsgivaren endast betala ålderspensionsavgift 10,21% på ersättningar upp till 25 000 kr/månad. För ersättningar över detta belopp utgår ordinarie sociala avgifter 31,42%.

För att klassificeras som enmansföretag ska något av nedan kriterier uppfyllas:

- Enskild näringsidkare med aktiv näringsverksamhet (utan anställda sedan 1 januari 2017)
- Rörelsedrivande aktiebolag där max en person sedan tidigare har lön och att denna person är delägare, företagsledare eller närstående till dessa.
- Handelsbolag med aktiv näringsverksamhet och högst två delägare (utan anställda sedan 1 januari 2017)

Om företaget betalat ut lön till en enskild som understiger 5 000 kr/redovisningsperiod så räknas företaget ändå som ett enmansföretag.

Det finns även krav på den anställda som företaget söker Växa-stöd för. Personen får inte ha varit anställd i någon annan verksamhet som bedrivits direkt eller indirekt av enmansföretagaren de senaste tre åren. Anställningen måste vara minst tre månader i följd och minst 20 h/vecka. I aktiebolag och handelsbolag medges inte Växa-stöd för person som är eller har varit delägare eller företagsledare, eller närstående till sådan person.

Om företaget ingår i en intressegemenskap behöver översyn göras om något annat företag i gemenskapen redan erhållit Växa-stöd. Intressegemenskapen ses nämligen som en arbetsgivare, stöd ges därför bara för den första anställda i något av bolagen.


Stödet söks genom att kryssa i ruta 062 i arbetsgivardeklarationen.

---

## ESS2 REDOVISNING & REVISION AB

Följ oss gärna på Facebook och Instagram!

 Ess2 redovisning & revision AB

 [ess2redovisningochrevision](https://www.instagram.com/ess2redovisningochrevision)

I debatten pågår en diskussion om konkurser i flera olika branscher. Många företag har problem med likviditet och soliditet i och med ränteläget och återbetalning av uppskov med skatteskulder.

Känner du oro kring bolagets resultat och ekonomiska ställning, så bör du försäkra dig om bolagets egna kapital i uppdaterade rapporter. Ta hjälp av din konsult på ess2 om du känner dig osäker.